
j DOS MUNICÍPIOS

■

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
E XT R A T O  DE C O N T R A T O  N" 176/2022- P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S : P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  G O V E R N O  E 
PLANEJAMENTO E A EM PRESA GRIEB LER E GRIEBLER  
LTDA. OBJETO: aquisição de Materiais de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento do Município de São João do Paraiso - MA. BASE  
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica n'-' 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamenle, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
R$ 13.419,96 (treze mil e quatrocentos e dezenove reais e 
noventa e seis centavos). V IG ÊN CIA : O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA :  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - 
O RG ÃO : 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - UNIDADE 03.01 - Secretaria Municipal de Governo o Planejamento. C L A SÍF IC A Ç Ã O  FU N CIO N A L: 01 122.1203.2004.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. - ELEM EN T O  DE D ESP ESA :4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de Abril do 2022.Secretaria Municipal de Governo e PlanejamentoDomingos da Costa Vale CPF. 250.469.853-49 Contratante

Publicado por: ILTO N  R O D R IG U E S DE SO U S A  
Código identificador: ea6fb8831f754dc30baf6d3b834f8e79

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
EXT R A T O  DE C O N T R A T O  N« 177/2022 - P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S : P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SE C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE SA Ú D E E A E M P R E SA  
G R IE B L E R  E G R IE B L E R  LTDA. O B JET O : aquisição de Materiais de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica ns 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nfi 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público c aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: RS 3.354,99 (três mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). VIGÊN CIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. - ORGÃO: 07. Secretaria Municipal de Saude. - l NIDADE 07.1 - Secretaria Municipal Saúde. CLASÍFICAÇÃO  FU N C IO N A L: 10.122.0052.202 7.0000. Manutenção e Funcionamento da Secretaria M unicipal de Saúde - ELEM ENTO DE D ESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de

2022.Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA Secretaria Municipal de Saúde Juvenal Marinho Rodrigues Contratante
Publicado por: ILT O N  R O D R IG U E S D E S O U S A  

Código identificador: 6839e9d0bfl859acbd2b26984391c091

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
EX T R A T O  DE C O N T R A T O  N Q 175/2022 - P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S: P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L I)E São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E A S S I S T Ê N C I A  
SOCIAL/FUNDO M UNICIPAL DE ASSIST ÊN CIA  SO CIAL E 
A E M P R E SA  G R IE B L E R  E G R IE B L E R  LTDA. O B JET O : aquisição de Materiais de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica n4-1 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei na 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: de R$ 3.354,99 (três 
mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e 
nove centavos). VIGÊN CIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: Fundo Municipal de Assistência Social. - ORGÃO: 17-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. - UNIDADE 1 7.01 - Fundo Municipal de Assistência Social. C L A S ÍF IC A Ç Ã O  F U N C IO N A L :08.244.0124.2047.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - ELEM ENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipam entos e M aterial P erm anente. D A T A  DA  
ASSINATURA: 19 de Abril da Í2022.PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Nésia Gomes de Moura Brito Contratante

Publicado por: ILTON  R O D R IG U E S DE SO U SA  
Código identificador: C7ff993e94f6990b6c312d751e4f807a

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
EXT R A T O  DE C O N T R A T O  N 9 163/2022 - P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S: P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SE C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE SA Ú D E E A E M P R E SA  
G E R E N C IA R  SE R V IÇ O S , PRO D UTO S E T E C N O L O G IA  
LTDA. OBJETO: aquisição de Materiais de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica n9 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei ns 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. R$
3.700,00 (três mil e setecentos reais). VIGÊN CIA: O presente



« DOS MUNICÍPIOS
RTA *2

ISSN 2763-860X

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: SECRETARIA M UN ICIPAL DE SAÚDE. - O R G Ã O : 07. Secretaria Municipal de Saúde. - UNIDADE 07.1 - Secretaria M unicipal Saúde. C L A S I F I C A Ç Ã O  F U N C IO N A L :  10.122.0052.2027.0000. Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde - ELEM ENTO DE DESPESA:4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. DATA DA 
ASSINATURA: 19 dc Abril de 2022.Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA Secretaria Municipal de Saúde Juvenal Marinho Rodrigues Contratante

Publicado por: 1LTON R O D R IG U E S D E SO U S A  
Código identificador: fa73f05a808b065be66b27f9df635ae9

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXT R A T O  DE C O N T R A T O  N Q 162/2022- P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S : P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA M U NICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EM PRESA  
G E R E N C IA R  S E R V IÇ O S , PRO D UTO S E T E C N O L O G IA  
LTDA. OBJETO: aquisição de Materiais de Informática, para atender as necessidades da Secretaria de Educação/Fundeb do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica nQ 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições do direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$
3.700,00 (três mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência ato 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: Fundo de Manutenção Desenvolvimento Educação Básica. - 
O R G Ã O : 14 - FUNDEB. - U N ID A D E  14.01 - Fundo de Manutenção Desenvolvimento Educação Básica - FUNDEB. 
C L A S IF IC A Ç Ã O  F U N C IO N A L : 12.361.0403.2049.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 30%. - ELEM EN TO  DE 
D E S P E S A : 4.4.90.52.00 - Equipamentos e M aterial Permanente. DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2022.Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MAFUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -FUNDEBAnely de Oliveira Silva Contratante

Publicado por: IL T O N  R O D R IG U E S  DE SO U S A  
Código identificador: 2840fa6723ece693fl 0be4c41 c8tia437

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATOE X T R A IO  DE C O N T R A T O  N ° 164/2022 - P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  004/2022- P A R T E S : P R E F E IT U R A  
M U N ICIP A L DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  G O V E R N O  E 
PLANEJAM ENTO E A EM PRESA GEREN CIAR SER V IÇO S, 
PRODUTOS E T E CN O LO G IA  LTDA. O BJETO : aquisição Material de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica

nQ 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). VIGÊN CIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. D O T AÇÃO  O R Ç A M E N T Á R IA : SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - ORGÃO: 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - 
U N ID A D E  03.01 - Secretaria Municipal de Governo e P la n e ja m e n to . C L A S I F I C A Ç Ã O  F U N C I O N A L :04.122.1203.2004.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. - ELEM EN T O  DE D ESP ESA :4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de Abril de 2022.Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Domingos da Costa Vale CPF, 250.469.853-49 Contratante

Publicado por: ILTO N  R O D R IG U E S D E S O U S A  
Código identificador: e734773fa3b6dbce5aec95bda06be70a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO JOàO DO 
SOTER

EXTRATO DE CONTRATO Na 001 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nu 13/2022Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do Maranhão, devidamente inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (C.N.P.J) DO Ministério da Fazenda sob na 01.612.628/0001-00, representada pelo Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura o Sr. Francisco Henrique Junior. Contratada: A B XAVIER TREINAM ENTOS, CNPJ nB 11.669.032/0001-09. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal n.a 14.133/21 e Acordão ne 2458/2021/TCU, Dispensa de Licitação na 13/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação para cursos de aprimoramento que contenham iniciativas de treinamento para a formação e a atualização técnica aplicado na teoria e pratica destinados a pregoeiros, membros da equipe de apoio, comissão de contratação e demais agentes encarregados da instrução do processo licitatório. Data da Assinatura: 19/04/2022. Prazo de Vigência: O presente contrato terá vigência até o encerramento do curso. Fonte Pagadora-. FPM. Valor Global de R$ 15.250,00 (quinze mil, duzentos e cinquenta reais). Pelo Contratante: Francisco Henrique Junior e pelo Contratada: Ariane Barros Xavier.São João do Sóter - MA, 19 de abril de 2022.Publique-Se

F R A N C IS C O  H E N R IQ U E  JÚ N IO RSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INFRAESTRUTURA - SEMAFI
Publicado por: JO S É  FELIP  W ALLYSON SO A R E S D E  S O U S A  
Código identificador: 284dacl5918130e93ad64e42a5c2ae72

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N«13/2022Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO ns 13/2022 a empresa: , para a


